Antiochiam rediit: et cum Placito, qui in
episcopatu Euphronio successit, fuit. Hic, Euse-
bius Constantinopolitanus cum synodum cele-
braret, Alexandrinæ sedi hunc destinavit. Quod
enim et eloquentia polleteret, et bene honesteque
viveret, brevi is Ægyptius ab amore et desiderio,
quo in Athanasium ferebantur, abducturus esse
existimabatur. Eam functionem ubi repudiavit,
id quod res erat secum reputans, justam nimirum
erga se odii causam facile Alexandrinis reperturos,
qui alium neminem pro Athanasio cernere sustine-
rent episcopum, Emesam est missus: Gregorius
autem Alexandriam deductus. Ille calumnia Emesæ
expetitus, quasi ejus partis astronomiæ quæ Apo-
telesmatica dicitur, responsis scilicet dandis occu-
pata, studiosus esset, 682 Laodiceam ad Geor-
gium episcopi isthic munere fungentem, veterem
amicum profugit: et cum eodem Antiochiam ad
Placitum et Narcissum profectus, inde apud Eme-
senos in episcopatum suum restitutus est. Fuit
autem et Constantio imperatori pergratus, qui
eum secum adversus Persas bellum gesturus
per ipsum edidisse, Laodicensis refert Georgius
fuerit, non tamen invidorum, qui honestis immi-
nere soliti sunt, laqueos effugit. Objectum enim ei est,
quod in eadem esset cum Sabellio sententia. Tum sane
quidem, uti dixi, Antiochiæ decretis faciendis cum aliis
suffragator interfuit. Hæc de Eusebio. Et synodus
Antiochena rebus ita gestis, soluta est.

C

CAPUT VI.

Ut Athanasio ejecto, Gregorius militari manu sti-
patus ecclesiam occupavit. De Julio Romano
episcopo, quomodo is Athanasii casum ægre tu-
lerit.

Ea vero tempestate res etiam publicæ infeli-
citer administratæ. Franci enim, gens bellicosa,
Galliam occidentalem percurrentes, maxime vasta-
runt. In Oriente autem loca pleraque sævis terræ-
motibus sunt concussa: Antiochia vero maxime;
integro namque anno id pertulit malum. Quo tem-
pore cum magna militum manu (quinque hominum
millia erant, quos Syrianus ducebat) Gregorius
Antiochia Alexandriam est profectus. Milites pro-
pterea eum secuti, ut tuto et absque seditione
omni ingredi eam urbem posset. Incredibili enim
erga Athanasium desiderio multitudo tenebatur.
Non parum tamen Ariani quoque, qui Alexandriæ
erant, quomodo Athanasius exigeretur dispicientes,
hæc in parte profuerunt. Metuebant enim illi, ne
tumultu in plebe excitato, male ab ea acciperentur.
Quod et ipsum Athanasium veritus, sensim
fugiebat. Serum jam diei erat, et ipse in ecclesia,
quod synaxis et conventus in exspectatione esset,
rebus sacris intendebat. Et manus jam militaris
ecclesiam per manipulos ordine suo occupaverat:
cum ille precatione peracta, psalmodiam conti-
nuare jubet. 683 Milites quieti tum erant, quod
intempestivum impetum in eum facere existima-
rent, cum concentu uno carmina resonarent.